
 

Radoslav Fasuga 
Katedra informatiky, Představení kandidáta – Volby do senátu FEI 2023 

 

Jsem hrdý na úspěchy našich studentů a ti jsou hrdí na to, že jsou absolventy FEI 

Kdo jsem? 

 Jsem absolvent VŠB‐TUO katedry informatiky a působím zde jako odborný asistent. 

 Mám praktické zkušenosti s vedením a realizací úspěšně oceňovaných projektů a grantů 

z oblasti vzdělávání a elektronické komerce, garant Oracle Academy pro VŠB‐TUO. 

 Přináším do školy know‐how z praxe, včetně zajímavé technické a finanční podpory. 

 Jsem připraven pro svou fakultu FEI udělat ještě více, a proto kandiduji ve svém třetím 

volebním období. 

 V aktuálním volebním období jsem se v senátu zabýval problematikou ekonomické 

udržitelnosti a mzdové problematice (do února 2023 jako člen mzdové komise AS VŠB‐

TUO), efektivitou studia a podporou studentů. Rád bych v této činnosti dále pokračoval. 

Mým úspěchem je absolvent, který je úspěšný 

1. Chci zefektivnit zpětnou vazbu studentů i zaměstnanců: 

 Co se vám líbí, nelíbí? = Co byste chtěli změnit? 

 Tak, aby se vašimi připomínkami a problémy někdo skutečně zabýval. 

2. Podpora podnikatelského ducha u studentů, vazba na reálné problémy z praxe. 

Najdi si své místo v životě – Absolvent jako budoucí zaměstnavatel nebo zaměstnanec 

3. Vybudování komunikační platformy pro prezentaci naších profesních i osobních úspěchů. 

4. Kvalitní on‐line profily zaměstnanců i úspěšných absolventů a spolupracujících firem. 

Nevychovávejme, ale buďme pro studenty vzorem 

5. Chci, aby: 

 Sami studenti šířili dobré jméno školy a získávali další uchazeče o studium. 

 Přicházeli do školy odborníci, kteří stručně a srozumitelně prezentují svou práci, 

projekty a výsledky. 

 Probíhal efektivní nábor studentů do takových firem, kde sami touží pracovat. 

Táhněme za jeden provaz – studenti, zaměstnanci, katedry, vedení – prostě celá FEI i VŠB‐TUO 

6. Ukažme studentům, že věda může být zábavná a užitečná. 

7. Chci, aby studenti měli motivaci zůstávat ve škole a vzdělávat se. 

Pojďme překonávat překážky dnešní doby společně a s rozumem 

8. Společně jsme zvládli nelehké pandemické období a nyní 

čelíme dalším ekonomicko‐politickým výzvám. 

9. Jako jeden tým mámě šancí uspět a tyto výzvy zvládnout. 

Děkuji vám za vaši podporu a jsem připraven naslouchat a pomoci. 

radoslav.fasuga@vsb.cz, +420 603 242 707 


